[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» декабря 2023 год                                                                      № 35

Об утверждении плана работы
Совета депутатов г.п. Лянтор
на I полугодие 2024 года

Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор пятого созыва на I полугодие 2024 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на I полугодие 2024 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Администрации городского поселения Лянтор разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор				И.А.Долматова

Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор пятого созыва
[bookmark: _GoBack]от «27» декабря  2023 года № 35

План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор
на I полугодие 2024 года
Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

19 Января 2024 год
1.    Отчет Главы города Лянтор о результатах деятельности за 2023 год.
       Докладчик: Луценко Алексей Николаевич - Глава города Лянтор.

Январь
       1.  О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор «О бюджете городского поселения Лянтор на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
       Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.
2. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поседения Лянтор.
Докладчик: Пархоменко Эдуард Анатольевич – начальник юридического отдела.

                                                    Февраль
1.  О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом ко Дню защитника Отечества и Международному женскому Дню 8 марта.
        Докладчик: Долматова Ирина Александровна – председатель   Совет депутатов городского поселения Лянтор.

                                                    Апрель
 1.	О рассмотрении кандидатур для внесении имён в «Книгу Почёта и Памяти города Лянтор».
Докладчик: Долматова Ирина Александровна – председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор.

                                                        Май
  1. Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 2023 год.
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.

                                                    Июнь
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор «О бюджете городского поселения Лянтор на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – начальник управления бюджетного учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях
Совета депутатов городского поселения Лянтор

                                                            Январь
1. Зимнее содержание магистральных дорог и внутриквартальных проездов в 2024 году.
         Докладчик: представитель МУ «Лянторского хозяйственно-эксплуатационного  управления».

                                                           Февраль
        1.  Перспективы развития и использования земель ИЖС на территории города Лянтор, обеспечение земельными участками отдельных категорий граждан.
Докладчик: Рэйляну Дмитрий Георгиевич  – заведующий сектором по правовому обеспечению КО и реализации муниципальных программ.
       2.  О результатах деятельности ЛГ МУП «УТВиВ» за 2023г., перспективы развития, модернизация.
       Докладчик: представитель  ЛГ МУП «УТВиВ».

                                                            Март
      1. О соблюдении правил дорожного движения водителями и пешеходами, принимаемые меры для снижения  ДТП на дорогах города Лянтор.
    Докладчик: представитель  ОГИБДД по Сургутскому району.
     2.  Планы по формированию комфортной городской среды на 2024 год.
     Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.

                                                          Апрель
1. О запланированных мероприятиях Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского поселения Лянтор на 2023-2027 годы» в 2024 году.
       Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
2. О запланированных  мероприятиях по благоустройству и санитарной   очистке территории города Лянтор на 2024 год. Привлечение индивидуальных и частных предпринимателей к экологическим субботникам с распределением закрепленных территорий.
Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
3. Отчет по зимнему содержанию внутриквартальных проездов и магистральных дорог.
Уборка снега на придомовых территориях.
Докладчик: представитель МУ «Лянторского хозяйственно-эксплуатационного  управления».
Содокладчики: представители управляющих компаний.
4. О запланированных мероприятиях по предотвращению лесных пожаров на территории городского поселения Лянтор.
Докладчик: Звонцов Андрей Петрович – начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов.

                                                Май
1.     О результатах работы ЖКХ в зимний период 2023-2024 годов.
        Докладчик : Сысолятина Александра Николаевна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
         2.  О работе ГСК по вопросу содержания закрепленных территорий (уборка мусора, загрязнение ГСМ).
Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
Содокладчики: председатели ГСК.
        3.  О содержании парков  и набережной в весенне-летний период 2024 года (соблюдение правил покоса травы подрядчиками).
       Докладчик: Сысолятина Александра Николаевна – заместитель  Главы МО – начальник управления городского хозяйства.
4. Информация по неэффективному использованию бюджетных средств в 2023 году. Оплата штрафов (несоблюдение требований безопасности дорожного движения, содержание улиц и автомобильных дорог, судебные расходы и прочие взыскания). Согласно заключения КСП. Выводы, предложения.
                  Докладчик: Пархоменко Эдуард Анатольевич – начальник юридического отдела.
                  Содокладчики: руководители структурных подразделений Администрации города.

                                                            Июнь
1.  О запланированных мероприятиях по текущему ремонту и содержанию детских игровых площадок и спортивных комплексов.
             Докладчик: представитель МУ «Лянторского хозяйственно-эксплуатационного  управления».
     2.  О запланированных мероприятиях по летнему содержанию города в 2023 г.
            Докладчик: представитель МУ «Лянторского хозяйственно-эксплуатационного  управления».
     3. О запланированных мероприятиях по организации отдыха, занятости  детей и подростков в летний каникулярный период в подведомственных учреждениях культуры и спорта.
     Докладчик: Анчевский Родион Владимирович  – директор МКУ «Лянторского управления по культуре, спорту и делам молодёжи».

image1.emf